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Granskningsplan 2024 från Stadsrevisionen 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadsteater AB: 

Styrelsen antecknar informationen. 

Ärendet 
Stadsrevisionen har beslutat om granskningsplan för 2024 för Göteborgs Stadsteater AB 
och översänt den till styrelsen för kännedom. Av granskningsplanen framgår vad 
stadsrevisionen planerar att granska under verksamhetsåret. Granskningsplanen anmäls 
till styrelsen genom föreliggande ärende och styrelsen föreslås att anteckna densamma.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Granskningsplan för Göteborgs Stadsteater AB – 2024 
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1 Granskningsinriktning 
Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet sköts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om 
bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så ingående och 
omfattande som god revisionssed kräver.1 Uppdraget regleras i aktiebolagsla-
gens kapitel 10 och kommunallagens kapitel 12. 

Granskningens inriktning och omfattning grundar sig i huvudsak på en riskana-
lys och erfarenheter från tidigare års granskning samt på en dialog med bolagets 
auktoriserade revisor. Revisionsplan för år 2024 är utgångspunkt för den 
granskning som görs under året i kommunstyrelsen, bolagen och nämnderna. 
Bolagets granskningsplan är ett komplement till revisionsplanen.  

Under året kan det uppstå situationer som innebär att vi behöver prioritera om 
planerade granskningsinsatser. Vi informerar styrelsen vid större förändringar.  

Årets granskning omfattar 

• grundläggande granskning 
• bolagets säkerhetsarbete 
• personsäkerhet. 

1.1 Grundläggande granskning 
Syftet med den grundläggande granskningen är att ge ett tillräckligt underlag för 
att kunna pröva verksamheten enligt aktiebolagslagens kapitel 10 och kommu-
nallagens kapitel 12. 

Den grundläggande granskningen har tre övergripande revisionsfrågor:  

• Har bolaget genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt? 
• Har bolaget en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering av 

sin ekonomi?  
• Har bolaget sett till att den interna styrningen, uppföljningen och kon-

trollen är tillräcklig? 

Den grundläggande granskningen genomförs löpande under året. 

1.2 Bolagets säkerhetsarbete 
Utvecklingen i omvärlden och ett pågående krig i vårt närområde ställer staden 
inför nya utmaningar. Flera faktorer i en alltmer osäker omvärld har lett till en 
ökad hotbild mot Sveriges inre säkerhet. Risken relaterad till antagonistiska hot 
och terrordåd har ökat i Sverige och terrornivån har höjts till en fyra av fem ni-
våer. Enligt Säkerhetspolisen kommer det allvarliga säkerhetsläget sannolikt att 
bestå under en längre tid. 

 
1   God revisionssed fastställs av Sveriges Kommuner och Regioner. 



 

Granskningsplan för Göteborgs Stadsteater AB 3 (4) 
Stadsrevisionen 2024-04-23 

Bolagen i koncernen Turism, kultur och evenemang, Göteborg & Co AB med 
dotterbolagen Liseberg AB, Göteborgs Stadsteater AB och GotEvent AB har 
alla uppdrag som är inriktade på verksamheter som samlar ett större antal besö-
kare i en offentlig miljö. Det ställer särskilda krav på bolagen utifrån ett säker-
hetsperspektiv. Det är av vikt att besökare och publik känner sig trygga när de 
besöker evenemang, nöjesparken och övriga anläggningar i Göteborg. Brister i 
säkerhetsarbetet kan, förutom den uppenbara risken för människors liv och 
hälsa, även i förlängningen leda till vikande besökssiffror och påverka attrakti-
viteten hos Göteborgs Stad som besöksmål. 

Av Göteborgs Stads säkerhetspolicy framgår att säkerhet är en del av verksam-
hetens riskhantering och kan beskrivas som förmågan att upprätthålla en defini-
erad risknivå. Det framgår av säkerhetspolicyn att bolagsledningen genom tyd-
lig inriktning och fördelning av ansvar ska engagera sig i säkerhetsarbetet samt 
minst årligen följa upp att säkerhetsnivån är acceptabel med återrapportering till 
styrelsen. 

Syftet är att bedöma om styrelsen har säkerställt att bolaget bedriver ett ända-
målsenligt säkerhetsarbete. Med ändamålsenligt menas i detta sammanhang att 
bolaget följer tillämplig lagstiftning, kommunfullmäktiges och egna riktlinjer 
inom området. 

1.3 Personsäkerhet – åtgärder mot hot om våld 
i arbetsmiljön 
Enligt Arbetsmiljöverkets föreskrift avseende åtgärder mot våld och hot i ar-
betsmiljön, ska arbetsgivaren utreda de risker för våld eller hot om våld som 
kan finnas i arbetet samt vidta de åtgärder som kan föranledas av utredningen. 

Även Göteborgs Stads säkerhetspolicy omfattar nämndernas och bolagens per-
sonsäkerhetsarbete. I Göteborgs Stads riktlinje för personsäkerhet preciseras po-
licyn närmare för att skapa en för stadengemensam syn på säkerhetsarbetet före, 
under och efter en händelse med inslag av hot och/eller våld. Enligt riktlinjen 
ska personsäkerhetsarbetet bedrivas inom ramen för det systematiska arbetsmil-
jöarbetet. Detta innebär bland annat att regelbundna riskbedömningar, avseende 
hot och våld, ska göras och dokumenteras och att inträffade händelser, latenta 
hot och rutiner ska följas upp. Vidare ska nämnderna och bolagen upprätta 
handlingsplaner för hur befintliga rutiner kan förbättras och risker minimeras. 
Särskilt utsatta verksamheter ska vid behov ta fram särskilda regler och rutiner. 

Syftet med granskningen är att bedöma om bolaget bedriver ett personssäker-
hetsarbete i enlighet med gällande regelverk. Granskningen inriktas på arbetet 
mot våld och hot om våld. 
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2 Bemanning och fakturering 
Enligt kommunallagen ska lekmannarevisorerna i sin granskning biträdas av 
sakkunniga.2 Lekmannarevisorerna biträds i granskningen av yrkesrevisorer vid 
Göteborg Stads revisionskontor.  

Budgeterad kostnad: 159.152 kronor.  

Fakturering sker tre gånger per år; inför delårs- och årsboksluten. 

3 Oberoende och integritet 
Yrkesrevisorernas oberoende och integritet har prövats enligt revisionskontorets 
oberoendedeklaration. Oberoendedeklarationen utgår från Sveriges Kommunala 
Yrkesrevisorers modell. Inga omständigheter har kommit fram som kan ifråga-
sätta förtroendet för yrkesrevisorernas oberoende och integritet. 

4 Faktaavstämning 
De iakttagelser som görs i granskningen stäms av med tjänstepersoner inom bo-
laget. Detta sker både muntligt och skriftligt. 

5 Avrapportering 
Resultatet från årets granskning av bolaget avrapporteras till styrelsen och års-
stämman.  

Lekmannarevisorerna lämnar efter varje räkenskapsår en granskningsrapport till 
årsstämman. Granskningsrapporten skickas till bolaget senast tre veckor före 
årsstämman. Bolaget kallar lekmannarevisorerna till årsstämman. 

Till granskningsrapporten fogas de sakkunnigas granskningsredogörelse, som 
mer utförligt beskriver resultatet av årets granskning.  

 
2 12 kap 8 § kommunallagen. 
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